
                              PROTOKÓŁ  Nr XXIII/2008

z posiedzenia XXIII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój, odbytego w dniu 20 listopada 2008 r.         

w budynku administracyjnym Urzędu Gminy w Solcu-Zdroju, w godz. 8˚˚ do 11°°.

                                  Ad.1. Otwarcia XXIII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój dokonał 

Przewodniczący Rady Gminy Zenobiusz Kowalczyk. Przywitał obecnych na Sesji 

radnych, sołtysów i gości zaproszonych.  

Poinformował,  że na ogólny stan 15 –tu radnych obecnych jest 13 radnych, co stanowi   

quorum uprawnione do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecnymi  na Sesji Rady Gminy byli: Czesław Zeliasz, Robert Fortuna.

Lista obecności – w załączeniu.
                                
                                  Ad.2. Przewodniczący Rady Gminy Zenobiusz Kowalczyk odczytał   

porządek XXIII Sesji Rady Gminy, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie XXIII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój.

2. Przyjęcie porządku obrad XXIII Sesji Rady Gminy Solec - Zdrój.

3. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia XXII Sesji Rady Gminy.

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XXII Sesji Rady Gminy.

5. Informacja o zarządzeniach wydanych przez Wójta.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Uchwała w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Solec-Zdrój z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na 2009r.

8. Uchwała w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z gminy Solec-Zdrój.

9. Uchwała w sprawie ustalenia liczby licencji na wykonywanie transportu drogowego 
taksówką na terenie gminy Solec-Zdrój.

10. Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla obliczenia wysokości podatku 



rolnego na 2009r.

11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty uzdrowiskowej w miejscowości Solec-
Zdrój.

12. Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.

13. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

14. Uchwała  w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008r.

15. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.

16. Wolne wnioski i zapytania.
      

17. Zakończenie obrad.

        W sprawie zaproponowanego porządku obrad głos zabrał radny Jacek Żółtak, 

wnioskując o wykreślenie punktu 12; Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od 

nieruchomości, z propozycją ponownego rozpatrzenia tej uchwały na posiedzeniach 

komisji stałych Rady Gminy.   

         Powyższy wniosek poparł również radny Stanisław Żelazny, stwierdzając, że 

proponowane stawki są jednymi z najwyższych wśród ościennych gmin.

        Poddany pod głosowanie  wniosek  o wykreślenie z porządku posiedzenia pkt-u 12 

został  przez radnych przyjęty następującą liczbą głosów:

za przyjęciem wniosku – 12 radnych,

przeciw – 0 radnych,

wstrzymało się – 1 radny.

Większością głosów pkt 12 został skreślony z porządku obrad.
   
                      Poddany pod głosowanie  porządek, z wyłączeniem pkt-u 12 został przyjęty 

jednogłośnie.
 
                               Ad.3. Nikt z obecnych radnych nie zgłosił zastrzeżeń ani uwag do 

protokołu z posiedzenia XXII Sesji Rady Gminy. 

Protokół został przyjęty głosowaniem – jednogłośnie.                                

                                Ad.4. Wójt Adam Pałys przedstawił sprawozdanie z wykonania 



uchwał podjętych na XXII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

Sprawozdanie – w załączeniu.

                                  Ad.5. Następnie Wójt  przedstawił informację o zarządzeniach 

wydanych  w okresie między sesjami.

Nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Informacja – w załączeniu.
            
                                   Ad. 6. Radni zgłosili następujące  interpelacje i zapytania:               

                    Radny Włodzimierz Grabda:

− Zawnioskował o dodatkowy transport kamienia na dokończenie remontu drogi Żuków-Piasek 
Mały.

− Konieczne jest wywiezienie rumu na drogę do Piasku w stronę Podkopców.

− Zwrócił się z pytaniem , czy w związku ze spisywaniem budynków pokrytych eternitem, 
planowane są dopłaty do utylizacji pokrycia?

− Do obecnego na Sesji posła Andrzeja Pałysa zwrócił się z pytaniem , czy posłowie przewidują 
podjęcie działań mających na celu poprawę sytuacji polskiego rolnictwa. Drogie środki ochrony 
roślin, nawozy, pasze powodują, że produkcja jest nieopłacalna.

                  Radny Jerzy Łukasiewicz:

− Zgłosił wniosek o  zamontowanie oświetlenia ulicznego od p. Borka do szkoły oraz od posesji 
p. Drobka do p. Rogowskich.

− Rozplantować pobocza przy nowo wybudowanym chodniku.

− Na zakręcie przy p. Smogór ustawić barierkę.

− Słupki ustawione przy stawie przenieść na zakręt drogi, natomiast przy stawie zamontować 
barierkę. 

                        Radny Józef Nowak:

− Przy wyremontowanej drodze powiatowej, wykopać rów odwadniający.

            Radny Leszek Podkowa:

− Zmodernizować istniejącą bazę sportowo-rekreacyjną i rozważyć budowę boiska wraz z 
bieżnią.



                  Radny Stanisław Żelazny:

− Zawnioskował o budowę chodnika od kościoła w Świniarach .

− Dokończyć budowę drogi Zielonki – Świniary.

                  Radny Stanisław Doktór:

− ZGK powinien w całej gminie sprawdzić hydranty pod kątem ich sprawności na wypadek 
pożaru.

− Uważa , że każda rozpoczęta budowa drogi powinna być doprowadzona do końca, nie zaś 
wykonywana tylko częściowo.

− Na terenie gminy są miejsca gdzie można budować obiekty sportowe. Szkoły  posiadają sale 
gimnastyczne, ważniejsza jest więc  budowa muszli koncertowej w Solcu.

− Cena żyta ustalona przez GUS jest zawyżona w stosunku do obowiązujących cen rynkowych.

                 Radny Zdzisław Juszczyk:

− W paru miejscach na wykopanym rowie w Piestrzcu brakuje przepustów i rolnicy nie mogą 
wjechać na pole.

− Czy wiadomo już  na co będzie przeznaczony budynek po byłej szkole w Piestrzcu? Jego 
zagospodarowanie jest konieczne, ponieważ dochodzi do dewastacji.

− Do posła zwrócił się z pytaniem czy dotacje unijne dla rolników będą obowiązywać tylko do 
2013r. czy dłużej?

                  Radna Teresa Janusiewicz:

− Jest możliwość uzyskania dotacji finansowej przez Gminę na ekologiczne ocieplanie wody, co 
jest wykorzystywane do ogrzewania budynków. Niektóre gminy w Polsce zastosowały tą 
metodę. Czy nasza Gmina mogłaby zainteresować się szerzej  tzw. solarami?

                   Radny Kazimierz Pałys:

− Wyremontować drogę przez Zwierzyniec.

− Nieskończony jest remont drogi koło olszyny.

− Harcówkę w Zborowie przeznaczyć na przedszkole.
    
                                   Ad.7. Przed przystąpieniem do  czytania uchwał Przewodniczący 

Rady Zenobiusz Kowalczyk poinformował, że  radni otrzymali projekty uchwał do 



zapoznania się z nimi. Odbyły się również posiedzenia komisji stałych Rady 

Gminy,  podczas których mieli możliwość zgłoszenia swoich uwag , poprawek i wydać 

stosowną opinię.

                   Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu 

współpracy Gminy Solec-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2009r. Poddana pod głosowanie 

uchwała została przyjęta następującą ilością głosów:

za przyjęciem – 13,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Uchwała nr XXIII/101/08  w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Solec-Zdrój z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2009r.  - w załączeniu.

                                   Ad. 8. Przewodniczący Zenobiusz Kowalczyk odczytał  uchwałę w 

sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP z gminy

 Solec-Zdrój. Poinformował, że na posiedzeniach komisji projekt uchwały otrzymał 

negatywną opinię.   

     Radny Leszek Podkowa uważa, że zamiast ekwiwalentu,  na koniec roku można 

przyznać nagrody rzeczowe dla wyróżniających się strażaków.

     Radny Stanisław Doktór obawia się, że  wprowadzenie wynagrodzenia za udział w 

akcjach gaśniczych, może doprowadzić do celowych podpaleń. 
 
    Wójt Adam Pałys wyjaśnił, że do ustalenia ekwiwalentu dla strażaków OSP obliguje 

ustawa o ochronie przeciwpożarowej.  Przyznawanie nagród jest niezgodne z przepisami.

Uchwała została poddana pod głosowanie i otrzymała następującą ilość 

głosów:

za przyjęciem – 0 radnych,

przeciw –12 radnych,



wstrzymało się – 1 radny.

Uchwała większością głosów została odrzucona.

                                    Ad.9. Nie budziła żadnych uwag uchwała w sprawie ustalenia liczby 

licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką na terenie gminy Solec-Zdrój. 

Poddana pod głosowanie radnych otrzymała 

następującą ilość głosów:

za przyjęciem – 13 radnych,

przeciw – 0 radnych,

wstrzymało się - 0 radnych.

Uchwała Nr XXIII/102/08 w sprawie ustalenia liczby licencji na wykonywanie transportu 
drogowego taksówką na terenie gminy Solec-Zdrój – w załączeniu.

                                   Ad.10. Odczytana i poddana pod głosowanie uchwała w sprawie 

obniżenia średniej ceny żyta została przyjęta następującą liczbą głosów:

za przyjęciem – 13 radnych,

przeciw – 0 radnych,

wstrzymało się – 0 radnych.

Uchwała Nr XXIII/103/08 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla obliczenia wysokości 
podatku rolnego na 2009r. - w załączeniu.

                                    Ad.11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty 

uzdrowiskowej również została podjęta bez uwag, głosowaniem:

za przyjęciem – 13 głosów,

przeciw – 0 głosów,

wstrzymało się – 0 głosów.

Uchwała Nr XXIII/104/08 zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty uzdrowiskowej w miejscowości 
Solec-Zdrój – w załączeniu.

                                    Ad.12. Uchwała skreślona z porządku obrad.

                                    Ad.13. Bez uwag została przyjęta uchwała w sprawie podatku od 



środków transportowych. Odczytana i poddana pod głosowanie otrzymała następującą ilość 

głosów:

za przyjęciem – 12 radnych,

przeciw – 0 radnych,

wstrzymało się – 1 radny.

Uchwała nr XXIII/105/08 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych – w załączeniu.

                                   Ad.10. Radni bez zastrzeżeń przyjęli uchwałę w sprawie dokonania 

zmian w tegorocznym budżecie gminy. 

Poddana pod głosowanie otrzymała 13 głosów za przyjęciem, 0 – przeciw, 

0  - wstrzymujących się.

Uchwała Nr XXIII/106/08 w sprawie dokonania zmian z budżecie gminy na 2008r. - 

w załączeniu. 
                                     Ad.12. Następnie udzielono odpowiedzi na zgłoszone przez radnych 

interpelacje i zapytania:

                      Poseł Andrzej Pałys wyjaśnił, że na spadek cen, w tym również  na produkty rolne, 
miał wpływ ostatni światowy kryzys gospodarczy. Nie mniej jednak uważa, że rolnicy powinni 
organizować się w grupy producenckie, co  dałoby im większy wpływ na ustalanie cen na swoje 
produkty. 

Losy dopłat do produkcji rolnej po 2013r. są w tej chwili poddane dyskusji. 

                 Radny powiatu Andrzej Gądek wyjaśnił:

− Wnioskował do powiatu o remont drogi Piasek – Żuków. Powiat jednak odmówił, ponieważ 
okazało się, że podczas odbioru drogi nikt nie zgłosił do protokołu , że droga wymaga 
odbudowy.

− Odbudowana została część drogi Sułkowice – Piasek Mały. Pozostała część jest do zrobienia. 
Będzie zgłaszał ponownie wniosek do starostwa.

− Rów przy drodze będzie wykonany w przyszłym roku.

− Budowa chodnika w Świniarach będzie rozważana po wykonaniu kanalizacji.

            Wójt Adam Pałys:

− Do 2030 r. w Polsce muszą być zlikwidowane wszystkie pokrycia wykonane z eternitu. 



Spisywanie budynków posiadających eternit ma na celu ustalenie jego ilości na terenie gminy. 
W chwili obecnej nie ma dofinansowania do jego utylizacji.

− Są duże potrzeby w zakresie modernizacji oświetlenia ulicznego i będą one sukcesywnie 
realizowane.

− Jest przygotowany projekt na budowę hali sportowej. Trzeba zastanowić się nad wyborem 
miejsca pod jej budowę. Zdaniem Wójta powinna znajdować się blisko szkoły.

− Droga Zielonki – Świniary została wykonana na odcinku, na którym były szkody powodziowe i 
w ramach przyznanych  środków finansowych.

− W sprawie zarzutu, że na terenie gminy są drogi, których budowa nie została dokończona Wójt 
wyjaśnił, że drogi budowane są w ramach posiadanych środków finansowych. Ponadto w wielu 
przypadkach drogi nie są  dokończone w miejscach, gdzie będzie budowana sieć kanalizacyjna.

− Pracownik referatu przeprowadzi rozeznanie, w których miejscach rowu brak jest przepustu.

− Są dwie propozycje dotyczące przeznaczenia budynku po byłej szkole w Piestrzcu:
1/ zagospodarowanie przez CARITAS,
2/ koncepcja mieszkańców wsi.
Sprawa wyboru będzie omawiana na spotkaniu Wójta z radą sołecką i radnymi.

− O środki na ogrzewanie budynków tzw. solarami może ubiegać się jedynie stowarzyszenie.

− O remont drogi przy olszynie będzie interweniował w powiecie.

− Podczas odbioru drogi Żuków – Piasek były spisane wnioski poza protokołem , 
a powiat obiecał usunąć zgłoszone usterki. Do dziś nie zostały jednak wykonane .

− W ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, ponownie zostanie złożony wniosek o 
pozyskanie środków na utworzenie w Zborowie przedszkola.

− Wójt zaapelował o pomoc rzeczową i finansową dla rodzin poszkodowanych w pożarach, które 
ostatnio miały miejsce w gminie.

      Kierownik ZGK Stanisław Borek, nawiązując do wniosków w sprawie kontroli hydrantów, 
poinformował, że:
      Na terenie całej gminy znajduje się 326 hydrantów. Wszystkie są wykonane ze złej jakości 
materiału, co powoduje , że szybko ulegają korozji i psują się. Po przeprowadzonej kontroli 
stwierdzono, że  niesprawne są pojedyncze sztuki. Jeżeli hydrant jest uszkodzony w całości jest 
wówczas wymieniany na nowy, wykonany  z dobrego materiału. Jeżeli dla udrożnienia wystarczy 
wymiana części wówczas jest zakładana część plastikowa, aby nie dochodziło do szybkiego 
zużycia. W ciągu najbliższych dwóch tygodni wszystkie uszkodzone hydranty zostaną wymienione 
na nowe. Sołtysi zostali wyposażeni w klucze do otwierania zaworów.
       Są również przypadki, że hydranty zostały umyślnie zanieczyszczone.

                Radny Józef Nowak uważa, że zasuwa przy każdym hydrancie powinna być odkręcona.
                                 Ad.11. W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrali:

●    Pan Zenon Pawelec:



−  Skrzyżowanie drogi na Chinkowie jest źle oznakowane.

●    Pan Andrzej Gądek:

− Poinformował, ze  w dniu dzisiejszym zostanie zakończona budowa zakrętu do Wełnina.

●   Pan Krzysztof Szcześniak:

− Na Sesji często poruszane są problemy w rolnictwie, w związku z czym  powinni być obecni 
przedstawiciele Izby Rolnej. 

− Pracownik  Urzędu powinien zająć się organizowaniem grup producenckich wśród rolników.

− W dalszym ciągu na sesji  sołtysa z Sułkowic  zastępuje żona. 

● Pan Stanisław Grochowski:

− Uważa,że każda miejscowość powinna być zaopatrzona w wąż strażacki, aby na wypadek 
pożaru, jak najszybciej przystąpić do akcji gaśniczej. 

●   Pan Stanisław Doktór:

− Przeprowadzony remont drogi krajowej pogorszył jej przejezdność na odcinku od Nowego 
Korczyna do Świniar.

− Na drodze na Kopaninę  ustawić znak ograniczający tonaż.

− Dlaczego dyrektor szkoły nie wyraziła zgody na zorganizowanie przez młodzież imprezy 
sylwestrowej w  szkole w Wełninie?

●    Pan Maria Skrzypiec:

− Kierowcy nie przestrzegają przepisów drogowych na skrzyżowaniach w Solcu. Policja powinna 
wzmóc kontrolę nad ruchem samochodowym w tych miejscach.

− Uważa, że na sesji powinien być obecny sołtys, ponieważ jest osobą wybraną przez 
mieszkańców. 

●   Pan Stanisław Żelazny:

− Remont tzw. sandomierki pogorszył jej przejezdność.

●   Pan Włodzimierz Grabda:

− Konieczna jest budowa drogi na Kostantynów. Mieszkają tam ludzie i nie mają żadnego dojazdu 
do drogi asfaltowej.

●   Pan Władysław Lis:

− Należy zabezpieczyć przystanek na Kolonii Zagajów, ponieważ spod wylewki wysuwają się 



kamienie i wiata może się przechylić.

             Odpowiedzi na zgłoszone pytania i wnioski udzielił Wójt Adam Pałys:

− Należy rozważyć, czy przekazanie węży strażackich  do każdej miejscowości jest dobrym 
rozwiązaniem. Strażacy są bardzo dobrze zorganizowani i do pożaru przyjeżdżają w bardzo 
krótkim czasie. Nie mniej jednak OSP może zaopatrzyć w węże.

− Wylewka na przystanku w Kolonii Zagajów zostanie zabezpieczona .

− Dla rolników zainteresowanych tworzeniem grup producenckich są organizowane szkolenia. 

− Znak ograniczający tonaż na drogę w Kopaninie został zamówiony.

− Przepisy nie pozwalają na organizowanie imprez w budynkach szkolnych.

− Droga na Kostantynów będzie wytyczona i zostanie przeprowadzony jej remont.

− W tym roku zostanie przeznaczony kamień na poprawę nawierzchni drogi na Czarny Gaj.

●    Pan Antoni Kołkowski:

− Przeprowadzono gruntowny remont świetlicy w Żukowie. Jednak po ostatnim spotkaniu 
młodzieży, została zniszczona. Dobrym rozwiązaniem byłoby wprowadzenie dyżuru  opiekuna 
z GOK-u, w godzinach udostępniania świetlicy .

                                              Ad.12.    W związku z wyczerpaniem się porządku obrad  

Przewodniczący  Rady Zenobiusz Kowalczyk dokonał zamknięcia posiedzenia  XXIII Sesji 

Rady Gminy Solec-Zdrój. 

Protokołowała:                                                           Przewodniczący Rady

Danuta Grabda                                                           Zenobiusz Kowalczyk


